## Quinta pars

qua vi anime reponit quia in vi  
superiori cognitiua anime q̄ intelli-  
gentia nominat. **I**ste enim ocul<sup>o</sup>  
nō solū intelligibilia et abstracta  
s̄ etiam ea que in ratione et sensu  
sunt aspiciunt. q̄uis alio modo q̄  
ratio et alit̄ q̄ sensus v̄l imagina-  
tio. **E**xistimo sic intelligē eos q̄ vi-  
cunt duas esse species contemplationis  
et imaginationis. duas in ratōe.  
et duas in luce intelligentie. **H**oc  
quippe dicitur non q̄ omnis contem-  
platio fiat in luce et p̄ lucē intelligen-  
tie s̄ q̄ pro obiectōrū varietate  
hui<sup>o</sup> modi species contemplationis  
ponuntur q̄ variari noscuntur.

**Consi. xxv** ponit q̄o sit pprie  
contemplari et quō  
circa eam erratur

**A**bstractio qualem contem-  
platio requirit compleri  
nequit p̄ imaginationem  
neq̄ p̄ solam rationem. **I**taq̄ sicut  
ratio virt<sup>o</sup> ē superior et abstracti-  
or q̄ sensualitas vel imaginatio  
qm̄ pōt abstrahere q̄ditates rez  
a consione accidētū q̄ formāe ac-  
cept<sup>o</sup> específicos et generales absolu-  
tos q̄ nō pōt imaginatō. **S**ic vis  
illa q̄ ponit superior ad rationem  
et nominat̄ intelligentia adhuc  
abstractior est q̄ ratio q̄ in acti-  
bus ratōis abstractis a fantas-  
matibus trāsit ad cognitionē cōno-  
et incorporeorū que nullā habēt  
fantasmatū illusionem. **E**t dum h̄  
irradiationē suscipit ab inferiori  
quia dum superiori et diuina luce  
suffundit̄ non oportet. **E**t h̄ p̄spi-  
cū est q̄ contemplatio inepte q̄rit̄

## De mystica

per solam imaginationem. et imp-  
fede p̄ solam rationem. quamuis  
vtraq̄ virt<sup>o</sup> adiuuat̄ limitibus  
suis cōtēta est. **Q**uos si q̄s voluerit  
supgredi reddit̄ homo vel fan-  
tasticus v̄l insan<sup>o</sup> in imaginatione.  
v̄l erronee iudicās in ratione. sicut  
apud nō nullos visū est qui dum  
insequi credunt eleuatissimos vi-  
ros et abstractissimos in suis mo-  
dis cognoscēdi. negligūt at̄ tenē  
modū eorūdem in abstracte v̄ne-  
do. et vtilia studēdo. s̄ ad se supra  
se nihil aliud referūt nisi fantas-  
tas et errores q̄ tūm libz ipi eleuatoz  
doctozū v̄ba tenere videant̄. **S**it  
enim apud talem quilibz illō v̄-  
gilianū de insana. **N**ale dat inq̄r  
sine mēte somnū. **E**t h̄ ē q̄ reddidit  
multos ex eis q̄ dicūt formalisā-  
tes in fabulā et risū imo in insanā  
q̄ p̄ solā imaginationē q̄ rationē  
querūt illō q̄d p̄ intelligentie depu-  
rationem erat inueniendū. **Q**uo  
autem intelligentie depuratio et  
qualiter fiat posterius q̄tuz dñs  
oresserit aperietur.